100 DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

Protocolo: 449224
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 090/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/303033,
R E S O L V E:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADORES: VITOR HUGO FREITAS GOMES, matrícula 5944946/1,
ocupante do cargo de Gerente de Desenvolvimento e Estudos Econômicos.
OBJETIVO: Realizar relacionamento institucional no Distrito Industrial de
Barcarena.
DESTINO: Barcarena.
PERÍODO: 28/06/2019
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 28 de Junho de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 449203
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
TORNA-SE sem efeito a publicação do TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
ao Instrumento Particular de Promessa de Compra e Venda, de imóvel
localizado no Distrito Industrial de Barcarena, processo administrativo nº
2018/475832, publicado no DOE nº 33883, protocolo nº 438263, do dia
29.05.2019.

Protocolo: 449369
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 162/19, de 20-05-19, Publicada no
DOE nº33880 – protocolo nº436939 de 24-05-19.

Onde se Lê: 72201.231221297-4534-Operacionalização das Ações
Administrativas.
Leia-se:72201.231221297-8338-Operacionalização das Ações
Administrativas. Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt - Presidente.

Protocolo: 449232
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Exercício: 2019 | Termo Aditivo: Segundo Termo Aditivo ao
Contrato n. 008/2017-NEPMV | Data da assinatura: 28/06/2019
Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato n. 008/2017-NEPMV por mais
12 (doze) meses, contados a partir de 04 de julho de 2019, nos termos
do Art. 57, II, da Lei 8.666/93 | Unidade Orçamentária: 27103 - Funcional
Programática: 27103.18.541.1437.8544 - Natureza de Despesa: 339039
- Fonte: 0101 - PI: 4200008544C - Valor Global Estimado: R$ 25.000,80
(vinte e cinco mil reais) | Unidade Orçamentária: 27103 - Funcional
Programática: 27103.18.541.1437.8545 - Natureza de Despesa: 339039
- Fonte: 0101 - PI: 4200008545C - Valor Global Estimado: R$ 27.450,00
(vinte e sete mil quatrocentos e cinquenta reais) | Contratado: DINASTIA
VIAGENS E TURISMO LTDA ME | C.N.P.J.: 15.741.481/0001-63
| Ordenador: AYAMY DA COSTA MIGIYAMA – Diretora Geral do NEPMV.

Protocolo: 449194
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

9º TAC Nº 03/2014 – CP 21/2013
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
BRT Construções e Serviços Ltda – CNPJ 15.312.042/0001-35
Objeto: Execução dos serviços remanescente do Convênio 015/2010, re-
ferente ao projeto de implantação do sistema de abastecimento de água,
no município de Placas/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, VI da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 02/07/2019 a 02/01/2020
Data da Assinatura: 01/07/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 449299
11º TAC Nº 27/2014 – CP Nº 02/2014

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
URBS Engenharia e Serviços LTDA– CNPJ 09.239.889/0001-39
Objeto: Serviços de Remanescente do Contrato nº 30/2012-SEIDURB-
Referente ao Projeto de Implantação do SAA, no Município de Primavera-
PA.
Justifi cativa: prorrogação de prazo, de acordo com cfe. Art. 57, § 1º, II
da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 27/06/2019 a 25/10/2019
Data da Assinatura: 27/06/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 449298
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 479/2019, DE 01 DE JULHO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/305316, de 28/06/2019
– DIFIS/COSG.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Oberlandes Junior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Realizar a Fiscalização da Obra de Revitalização da Praça Jus-
celino Kubitschek.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo desta SEDOP.
DESTINO: Aurora do Pará/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 08/07/2019 a 09/07/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 449469
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 478/2019, DE 01 DE JULHO DE 2019.
 O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Processo nº 2019/290660, de 18/06/2019 do Memo-
rando 093/2019 - COSG;
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 471/2019, de 26/06/2019,
publicada no DOE nº 33.905 de 27/06/2019, referente a concessão de
Suprimento de Fundos no valor de R$ 140,00 (Cento e Quarenta Reais)
do servidor abaixo relacionado:

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO
Francigildo Silva dos Santos 5900446/1 Motorista

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 449360
..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 23/2019.
Objeto: Fornecimento de 30.000 KG de polímero em emulsão com pro-
priedades fl oculantes, à base de Poliacrilamida, baixo catiônico, para uso
nos processos de tratamento de água da CONTRATANTE.
Valor Global: R$548.400,00 (quinhentos e quarenta e oito mil e quatro-
centos reais).
Data da Assinatura: 26/06/2018.
Classifi cação do objeto: Outros.
Contratada: EMPRESA SNF DO BRASIL LTDA.
Ordenador em Exercício: Nagib Charone Filho.